
 

Veřejná zakázka „Pořízení dat výzkumu médií a softwaru na jejich zpracování“ 

Příloha A zadávací dokumentace    
   Strana 1 (celkem 12) 

 

 

 

Příloha A 

 
 

zadávací dokumentace pro veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky s názvem 

 
„Pořízení dat výzkumu médií a softwaru na jejich zpracování“ 

 
 

 

 

 Prohlášení uchazeče k nabídce 

 Předloha návrhu smlouvy 

 

 



Veřejná zakázka „Pořízení dat výzkumu médií a softwaru na jejich zpracování“ 

Příloha A zadávací dokumentace    
   Strana 2 (celkem 12) 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky s názvem 

 

„Pořízení dat výzkumu médií a softwaru na jejich zpracování“ 

 
 

Prohlášení uchazeče k nabídce 
 

 

Uchazeč ......................, se sídlem/místem podnikání ......................, IČ ......................, zapsaný v obchodním 
rejstříku u ....................../nezapsaný v obchodním rejstříku (dále jen „uchazeč“), tímto předkládá nabídku 
zpracovanou dle zadávacích podmínek ke shora uvedené veřejné zakázce a 

 

čestně a pravdivě prohlašuje, že: 

 

- se před podáním nabídky podrobně seznámil se zadávacími podmínkami ke shora uvedené veřejné 
zakázce, jakož i s ujednáními uvedenými v protokolu/protokolech z jednání, kterými jsou zadávací 
podmínky měněny či doplňovány,  

- při zpracování nabídky zohlednil veškeré informace a okolnosti významné pro plnění této veřejné 
zakázky, 

- je vázán celým obsahem nabídky po celou dobu zadávací lhůty, 

- neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního právního předpisu1 v souvislosti s touto 
veřejnou zakázkou, 

- žádný ze statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů uchazeče v posledních třech letech od 
konce lhůty pro podání nabídek nebyl v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u zadavatele 

*, 

nebo 

- v posledních třech letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či 
obdobném poměru u zadavatele níže uvedené statutární orgány, příp. níže uvedení členové statutárních 
orgánů uchazeče: *, 

...................... 

- není akciovou společností 

- předložená nabídka obsahuje celkem ...................... číslovaných listů, 

                                                           
1 Zákon č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské 
soutěže), ve znění pozdějších předpisů. 

*Zaškrtněte platné. 



Veřejná zakázka „Pořízení dat výzkumu médií a softwaru na jejich zpracování“ 

Příloha A zadávací dokumentace    
   Strana 3 (celkem 12) 

- podpisem tohoto prohlášení potvrzuje pravdivost, správnost a závaznost veškerých přiložených 
dokumentů. 

 

V...................... dne ...................... 

 

            
     …..…………………..………………………………………….. 

        podpis 
 
     jméno a příjmení: ...................... 

     funkce (titul) opravňující osobu jménem či za uchazeče jednat: 

...................... 



Veřejná zakázka „Pořízení dat výzkumu médií a softwaru na jejich zpracování“ 

Příloha A zadávací dokumentace    
   Strana 4 (celkem 12) 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky s názvem 
 

„Pořízení dat výzkumu médií a softwaru na jejich zpracování“ 
 

Předloha návrhu smlouvy – průvodní list 
 

 

Dle čl. VII. zadávací dokumentace v souladu s ustanovením § 44 odst. 3 písm. a) ZVZ stanovuje zadavatel 
pro plnění veřejné zakázky obchodní a platební podmínky, a to ve formě předlohy návrhu smlouvy.  

Součástí předlohy návrhu smlouvy jsou rovněž technické podmínky zadavatele ve smyslu ustanovení § 45 
a násl. ZVZ. 

Jak vyplývá z ustanovení čl. IV. odst. 4) výzvy k jednání ve spojení s ustanovením čl. II. odst. 7) zadávací 
dokumentace, zadavatel je oprávněn jednat se zájemcem o všech podmínkách plnění veřejné zakázky. 
Zájemce je tak povinen při zpracování nabídky vycházet z předlohy návrhu smlouvy ve znění ujednání 
uvedených v protokolu, příp. protokolech, z jednání mezi zájemcem a zadavatelem. 

Zadavatel předpokládá, že odměna v čl. V. odst. 1) předlohy návrhu smlouvy bude sjednána v max. výši 
280.000,- Kč bez DPH.  

Zadavatel dále předpokládá, že tato odměna bude hrazena na základě daňových dokladů, které budou znít 
na částku 112.000,- Kč bez DPH v příp. daňového dokladu dle ustanovení čl. V. odst. 4) písm. a) předlohy 
návrhu smlouvy, na částku 58.000,- Kč bez DPH v příp. daňového dokladu dle ustanovení čl. V. odst. 4) 
písm. b) předlohy návrhu smlouvy, na částku 55.000,- Kč bez DPH v příp. daňového dokladu dle ustanovení 
čl. V. odst. 4) písm. c) předlohy návrhu smlouvy a na částku 55.000,- Kč bez DPH v příp. daňového dokladu 
dle ustanovení čl. V. odst. 4) písm. d) předlohy návrhu smlouvy. 

   

 

 
 
 



Veřejná zakázka „Pořízení dat výzkumu médií a softwaru na jejich zpracování“ 

Příloha A zadávací dokumentace    
   Strana 5 (celkem 12) 

LICENČNÍ SMLOUVA 

dle ustanovení § 46 a násl. zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s 
právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „AuZ“), ve spojení s ustanoveními § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále 
jen „OZ“) 
 

 

I.  

Smluvní strany 

 

 

1) Nabyvatel 

Název:   Masarykova univerzita, Fakulta sociálních studií 
Sídlo: Joštova 218/10, 602 00 Brno 
IČ: 00216224  
DIČ: CZ00216224   
Zastoupen: Ing. Pavlínou Kadlčkovou, DiS., tajemnicí 

(dále jen „nabyvatel“) 

 

2) Poskytovatel 

Obchodní firma:   MEDIAN s.r.o. 
Sídlo:  Národních hrdinů 73, 190 12 Praha 9 
IČ: 48587001 
DIČ: CZ48587001 
Zastoupen: ............................................, ............................ 
Zápis v obchodním rejstříku:  pod. sp. zn. C 17975 vedenou u Městského soudu v Praze 
Bankovní spojení: ......................................./............. 

Korespondenční adresa: ................................ 

(dále jen „poskytovatel“; poskytovatel společně s nabyvatelem dále také jen „smluvní strany“) 

 

3) Nabyvatel jakožto veřejný zadavatel rozhodl o zadání veřejné zakázky „Pořízení dat výzkumu médií a 
softwaru na jejich zpracování“ (dále jen „veřejná zakázka“) poskytovateli jakožto jedinému zájemci a 
uchazeči o veřejnou zakázku. V souladu s § 82 ZVZ tak smluvní strany uzavírají k plnění předmětu 
veřejné zakázky níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto licenční smlouvu (dále také jen „smlouva“). 

 

 

II.  

Účel smlouvy  

 



Veřejná zakázka „Pořízení dat výzkumu médií a softwaru na jejich zpracování“ 

Příloha A zadávací dokumentace    
   Strana 6 (celkem 12) 

1) Splněním závazků poskytovatele dle této smlouvy sleduje nabyvatel dosažení obecného cíle zkvalitnit 
výuku a výzkum. Konkrétně by pak měly být zajištěny zejména následující potřeby nabyvatele: 

a) získání unikátního, kvalitního a prestižního informačního zdroje pro studenty, vyučující a výzkumné 
pracovníky nabyvatele;   

b) zvýšení informační gramotnosti studentů nabyvatele;  

c) získání dat výzkumu médií pokrývající období let 1999 až 2012 a dále roky 2013 až 2014, přičemž 
jejich sesbírání a zpracování proběhlo a probíhá na základě kontinuálně probíhajícího výzkumu; 

d) potřeba dat výzkumu médií pokrývajících alespoň následující typy mediálního chování: čtenost tisku, 
poslechovost rádií, sledovanost televize; 

e) dispozice daty výzkumu médií získanými prostřednictvím dotazníkového šetření na reprezentativním 
vzorku ČR, přičemž informace o respondentech pokrývají základní demografické údaje a údaje o 
životním stylu respondentů; 

f) potřeba softwaru umožňujícího zpracování dat výzkumu médií, zejm. vytváření přehledných statistik, 
exportování dat pro jejich další využití a publikování, zejména v odborných závěrečných pracích 
studentů.  

2) Poskytovatel prohlašuje a podpisem této smlouvy stvrzuje, že je jediným dodavatelem, který plnění, 
které je předmětem smlouvy, poskytuje, a že jeho pořízení od jiného dodavatele je vyloučeno. 

3) Poskytovatel prohlašuje, že díla dle čl. III. odst. 1) písm. a) až d) smlouvy jsou ve shodě s touto 
smlouvou; tzn., že splňují veškeré požadavky nabyvatele stanovené touto smlouvou, že nemají žádné 
vady, že mají jakost a užitné vlastnosti poskytovatelem popisované nebo na základě jím prováděné 
reklamy očekávané, popř. jakost a užitné vlastnosti pro díla tohoto druhu obvyklé a že odpovídají účelu 
smlouvy popsanému v tomto článku, příp. účelu, pro který se těchto děl obvykle používá. 

 

 

III.  

Předmět smlouvy  

 

1) Poskytovatel se zavazuje poskytnout nabyvateli oprávnění k výkonu práva užít autorská díla (dále také 
jen „licence“), a to: 

a) data výzkumu médií získaná v rámci projektu Market & Media & Lifestyle – TGI Czech Republic 
1999 - 2012 – „Modulová data“ (základní sledovanost médií, základní sociodemografické údaje) – 
roční data za roky 1999 až 2012 včetně (dále také jen „data 1999 - 2012“), 

b) data výzkumu médií získaná v rámci projektu Market & Media & Lifestyle – TGI Czech Republic 
2013 – „Modulová data“ (základní sledovanost médií, základní sociodemografické údaje) – roční 
data za rok 2013 (dále také jen „data 2013“),  

c) data výzkumu médií získaná v rámci projektu Market & Media & Lifestyle – TGI Czech Republic 
2014 – „Modulová data“ (základní sledovanost médií, základní sociodemografické údaje) – roční 
data za rok 2014 (dále také jen „data 2014“), 

d) software Data Analyzer Basic Modul pro zpracování dat (dále také jen „software“; data 1999 - 2012, 
data 2013, data 2014 a software jsou dále uváděny také jen jako „díla“), 

ke způsobům užití, v rozsahu a za dalších podmínek stanovených touto smlouvou.  

2) Nabyvatel se za splnění závazků dle odst. 1) tohoto článku zavazuje zaplatit poskytovateli odměnu. 

 



Veřejná zakázka „Pořízení dat výzkumu médií a softwaru na jejich zpracování“ 

Příloha A zadávací dokumentace    
   Strana 7 (celkem 12) 

 

IV.  

Podmínky plnění předmětu smlouvy  

 

1) Poskytnutí licence 

a) Poskytovatel se zavazuje poskytnout licenci k 

1. datům 1999 - 2012 a softwaru do 10 (slovy: deseti) pracovních dní ode dne podpisu smlouvy, 

2. datům 2013 nejpozději dne 30. 4. 2014, 

3. datům 2014 nejpozději dne 30. 4. 2015, 

a to elektronickou cestou jejich umístěním na FTP serveru poskytovatele a odesláním unikátního 
přístupového hesla na e-mailové adresy uvedené u kontaktních osob nabyvatele dle ustanovení čl. 
X. odst. 2) písm. a) a b) této smlouvy.   

b) Licence k softwaru bude poskytnuta v rozsahu 15 (slovy: patnácti) oprávnění pro vybraná PC 
nabyvatele. 

c) Bude-li ze strany poskytovatele k plnému výkonu práva užít díla nabyvatelem třeba provést ještě 
další úkon nebo činnost, zejména instalaci softwaru, zavazuje se poskytovatel takový úkon nebo 
činnost provést.     

d) Smluvní strany sjednávají, že licence je poskytnuta dnem, kdy mohl nabyvatel poprvé vykonat své 
právo užít dílo. Prodlení poskytovatele oproti sjednané lhůtě či termínu poskytnutí licence je 
podstatným porušením smlouvy. 

e) Lhůta či termín pro poskytnutí licence může být přiměřeně prodloužen   

1. z objektivních důvodů na straně nabyvatele na základě jeho písemného pokynu, 

2. z důvodu prodlení na straně nabyvatele, je-li pro poskytnutí licence třeba součinnosti nabyvatele, 

3. zjistí-li poskytovatel skryté překážky týkající se zejména PC nabyvatele určených pro provoz 
softwaru znemožňující poskytnutí licence dohodnutý způsobem, 

4. je-li poskytnutí licence přerušeno vlivem mimořádných nepředvídatelných a nepřekonatelných 
překážek vzniklých nezávisle na vůli poskytovatele ve smyslu ustanovení § 2913 odst. 2 OZ; 
smluvní strany jsou povinny se bezprostředně vzájemně informovat o vzniku takových překážek, 
jinak se jich nemohou dovolávat. 

2) Nevyplývá-li z této smlouvy jinak, pak je licence k dílům poskytnuta jako nevýhradní k takovým 
způsobům užití a v takovém rozsahu, aby byl naplněn účel smlouvy dle jejího čl. II.  Územní ani časový 
rozsah licence k dílům není omezen. 

3) Bezodkladně po poskytnutí licence, nejpozději však do 1 (slovy: jednoho) měsíce, se poskytovatel 
zavazuje předat nabyvateli díla na hmotném nosiči, příp. mu jinak umožnit jejich trvalé uchování. 

4) Práva a povinnosti nabyvatele 

a) Nabyvatel nesmí upravit či jinak měnit díla, jejich názvy nebo označení poskytovatele, ledaže jde o 
takovou úpravu či jinou změnu díla nebo jeho názvu, u které lze spravedlivě očekávat, že by k ní 
poskytovatel vzhledem k okolnostem užití svolil. Uvedené platí obdobně i při spojení díla s jiným 
dílem, jakož i při zařazení díla do díla souborného. 

b) Nabyvatel se zavazuje, že bude díla užívat výhradně pro účely dle čl. II. smlouvy. Nabyvatel se dále 
zavazuje, že díla nebude bez výslovného souhlasu poskytovatele poskytovat za účelem dosažení 
přímého nebo nepřímého hospodářského nebo obchodního prospěchu třetím osobám. 

c) Při užití děl je nabyvatel povinen uvést, že autorem děl je poskytovatel, název díla a pramen. 



Veřejná zakázka „Pořízení dat výzkumu médií a softwaru na jejich zpracování“ 

Příloha A zadávací dokumentace    
   Strana 8 (celkem 12) 

d) Nabyvatel se zavazuje seznámit své studenty, vyučující a výzkumné pracovníky, kteří budou díla 
jménem nabyvatele užívat, se závazky a omezeními, které nabyvateli vyplývají z této smlouvy, a 
plnění těchto závazků a dodržování těchto omezení průběžně kontrolovat. 

5) Závazky poskytovatele v souvislosti s poskytnutím licence k softwaru 

Poskytovatel se nejpozději do 30. 6. 2015 zavazuje nabyvateli poskytovat:  

a) technickou podporou nezbytnou pro to, aby mohl nabyvatel software plně využívat; poskytovatel je 
nabyvateli k dispozici pro poskytnutí technické podpory prostřednictvím kontaktních osob uvedených 
v ustanoveních čl. X. odst. 3) písm. a) nebo b) smlouvy, a to alespoň v pracovních dnech v době od 
7:00 do 20:00; 

b) pravidelnou aktualizaci softwaru tak, aby měl nabyvatel k dispozici vždy jeho nejnovější verzi; 
poskytovatel se zavazuje aktualizaci softwaru provádět bezodkladně, nejpozději však do 10 
pracovních dní ode dne, kdy bude mít aktualizaci softwaru k dispozici; 

c) na žádost nabyvatele školení práce se softwarem pro studenty, vyučující a výzkumné pracovníky 
nabyvatele, kteří budou díla jménem nabyvatele užívat; nabyvatel má nárok na provedení alespoň 
jednoho školení za kalendářní rok; školení proběhne v sídle nabyvatele. 

   

 

V.  

Odměna a platební podmínky 

 

1) Odměna se sjednává ve výši ......................,- (slovy: ......................) Kč bez daně z přidané hodnoty 
(dále jen „DPH“). Poskytovatel je oprávněn k odměně připočíst DPH ve výši stanovené v souladu se 
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“), a 
to ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

2) Odměna je smluvními stranami sjednána jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná. 

3) Poskytovatel prohlašuje, že odměna zahrnuje veškeré jeho náklady na splnění všech jeho závazků dle 
této smlouvy. Odměna tak zahrnuje zejména náklady na veškeré dodávky a služby nezbytné pro řádné 
a včasné splnění závazku poskytnout licenci k dílům včetně všech nákladů souvisejících. Poskytovatel 
dále prohlašuje, že v odměně jsou rovněž zohledněny veškerá rizika a vlivy během plnění závazků dle 
této smlouvy a že odměna je stanovena i s přihlédnutím k vývoji cen v daném oboru včetně vývoje 
měnových kurzů až do doby splnění závazků poskytovatele dle této smlouvy. V této souvislosti 
poskytovatel rovněž prohlašuje, že přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 
odst. 2 OZ. 

4) Odměna bude nabyvatelem uhrazena na základě řádně vystavených daňových dokladů (dále také jen 
„faktury“). Poskytovatel bude vystavovat a zasílat faktury nabyvateli následovně: 

a) na částku ......................,- (slovy: ......................) Kč bez DPH nejdříve dne následujícího po dni 
poskytnutí licence k datům 1999 - 2012; 

b) na částku ......................,- (slovy: ......................) Kč bez DPH nejdříve dne následujícího po dni 
poskytnutí licence k softwaru; 

c) na částku ......................,- (slovy: ......................) Kč bez DPH nejdříve dne následujícího po dni 
poskytnutí licence k datům 2013; 

d) na částku ......................,- (slovy: ......................) Kč bez DPH nejdříve dne následujícího po dni 
poskytnutí licence k datům 2014. 

5) Odměna bude uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet poskytovatele uvedený v článku I. 
této smlouvy. 



Veřejná zakázka „Pořízení dat výzkumu médií a softwaru na jejich zpracování“ 

Příloha A zadávací dokumentace    
   Strana 9 (celkem 12) 

6) Splatnost faktur je 30 dní (slovy: třicet) dní ode dne jejich doručení nabyvateli.  

7) Faktury budou splňovat veškeré zákonné a smluvené náležitosti, zejména 

a) náležitosti daňového dokladu stanovené v § 26 a násl. ZDPH, 

b) uvedení lhůty splatnosti, údajů bankovního spojení poskytovatele a textu: „Internacionalizace, 
inovace, praxe: sociálně-vědní vzdělávání pro 21. století“, reg. č. CZ.1.07/2.2.00/28.0225“.  

8) Nabyvatel si vyhrazuje právo vrátit fakturu poskytovateli bez úhrady, jestliže tato nebude splňovat 
náležitosti dle předchozího odstavce tohoto článku. V tomto případě bude lhůta splatnosti faktury 
přerušena a nová 30denní (slovy: třicetidenní) lhůta splatnosti bude započata po doručení faktury 
opravené. V tomto případě není nabyvatel v prodlení s úhradou faktury. 

9) Poskytovatel je povinen vystavit každou fakturu ve dvou originálech.   

10) Nabyvatel nebude poskytovat poskytovateli zálohu. 

11) V případě, že číslo bankovního účtu poskytovatele uvedené v této smlouvě nebo na vystavené faktuře 
nebude uveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) 
ZDPH, je nabyvatel oprávněn uhradit poskytovateli pouze tu část peněžitého závazku vyplývajícího 
z faktury, jež odpovídá výši základu daně, a zbylou část pak ve smyslu ustanovení § 109a ZDPH uhradit 
přímo správci daně. Stane-li se poskytovatel nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 106a 
ZDPH, použije se tohoto odstavce obdobně. 

 

 

VI.  

Odpovědnost za vady 

 

1) Poskytovatel odpovídá nabyvateli zejména za to, že ode dne poskytnutí licence po smluvenou záruční 
dobu,   

a) mají a budou mít díla vlastnosti, které si strany ujednaly, a chybí-li ujednání, takové vlastnosti, které 
poskytovatel popsal nebo které nabyvatel očekával s ohledem na jejich povahu a na základě 
reklamy poskytovatelem prováděné, 

b) se díla hodí a budou hodit k účelu, který pro jejich použití poskytovatel uvádí nebo ke kterému se děl 
tohoto druhu obvykle používá, 

c) a že díla vyhovují a budou vyhovovat požadavkům právních předpisů. 

2) Poskytovatel odpovídá za vady 

a) jež mají díla v době poskytnutí licence,  

b) zjištěné v záruční době.  

3) Záruční doba na díla činí 24 měsíců. Záruční doba začíná běžet ode dne poskytnutí licence. 

4) Poskytovatel se zavazuje, že s odstraňováním vady díla započne následující pracovní den po její 
reklamaci. Reklamovanou vadu se poskytovatel zavazuje odstranit bezodkladně, nejpozději do 10 
(slovy: deseti) pracovních dní ode dne doručení reklamace. Prodlení poskytovatele s odstraněním vady 
je podstatným porušením smlouvy. 

5) Nabyvatel se zavazuje, že při odstraňování vad poskytne poskytovateli veškerou potřebnou součinnost 
pro to, aby byly vady v souladu s touto smlouvou řádně a včas odstraněny.  

 

 



Veřejná zakázka „Pořízení dat výzkumu médií a softwaru na jejich zpracování“ 

Příloha A zadávací dokumentace    
   Strana 10 (celkem 12) 

VII.  

Smluvní pokuty 

 

1) V případě nedodržení dohodnuté lhůty či termínu poskytnutí licence dle ustanovení čl. IV. odst. 1) písm. 
a) bodů 1., 2. nebo 3. smlouvy se poskytovatel nabyvateli zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 
% (slovy: nulacelápětsetin procenta) z odměny včetně DPH, a to za každý započatý den prodlení. Tím 
není dotčeno oprávnění nabyvatele požadovat náhradu škody způsobenou porušením povinnosti ze 
strany poskytovatele, které je zajištěno smluvní pokutou. 

2) Smluvní pokuta dle odst. 1) tohoto článku se stává splatnou dnem následujícím po dni, ve kterém na ni 
vznikl nárok. 

3) V případě prodlení s úhradou peněžitého plnění se nabyvatel zavazuje poskytovateli zaplatit smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky, a to za každý započatý den prodlení. 

 

 

VIII.  

Odstoupení od smlouvy a výpověď závazků 

 

1) Odstoupení od smlouvy 

a) Poskytovatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení povinností 
nabyvatele podle této smlouvy. 

b) Nabyvatel je oprávněn odstoupit od smlouvy: 

1. v případě podstatného porušení povinností poskytovatele podle této smlouvy; za podstatné 
porušení smlouvy se mimo výslovně uvedených případů považuje rovněž takové porušení 
povinnosti poskytovatele, o němž již při uzavření smlouvy věděl nebo musel vědět, že by 
nabyvatel smlouvu neuzavřel, pokud by toto porušení předvídal; 

2. bez zbytečného odkladu poté, co z chování poskytovatele nepochybně vyplyne, že poruší 
smlouvu podstatným způsobem, a nedá-li na výzvu nabyvatele přiměřenou jistotu; 

3. v případě vydání rozhodnutí o úpadku poskytovatele dle § 136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku 
a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů; 

4. v případě, že poskytovatel v nabídce podané do zadávacího řízení k veřejné zakázce uvedl 
informace nebo předložil doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na 
výsledek tohoto zadávacího řízení. 

c) V případě částečného odstoupení od této smlouvy zaniká smlouva pouze v rozsahu, který odpovídá 
částečnému plnění, k němuž se odstoupení od smlouvy vztahuje. Ve zbývajícím rozsahu nejsou 
závazky smluvních stran částečným odstoupením od smlouvy dotčeny. 

2) Výpověď závazků 

Nabyvatel je oprávněn kdykoli částečně nebo v celém rozsahu vypovědět závazky vzniklé ze smlouvy. 
Závazky zanikají účinností výpovědi. Výpověď nabývá účinnosti ke konci kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena poskytovateli, nevyplývá-li z výpovědi, že má 
nabýt účinnosti později. Výpověď musí mít písemnou formu. 

 

 



Veřejná zakázka „Pořízení dat výzkumu médií a softwaru na jejich zpracování“ 

Příloha A zadávací dokumentace    
   Strana 11 (celkem 12) 

IX.  

Dodatky a změny smlouvy 

 

1) Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými průběžně číslovanými dodatky. 

2) Předloží-li některá ze smluvních stran návrh dodatku, je druhá smluvní strana povinna se k 
takovému návrhu vyjádřit do 15 (slovy: patnácti) dnů ode dne následujícího po doručení návrhu dodatku. 

 

 

X.  

Závěrečná ustanovení 

 

1) Není-li v této smlouvě dohodnuto jinak, řídí se práva a povinnosti mezi smluvními stranami zejména 
ustanoveními § 46 a násl. AuZ. Smluvní strany sjednávají, že po dni nabytí účinnosti OZ se v souladu 
s ustanovením § 3028 odst. 3 OZ na práva a povinnosti smluvních stran použijí rovněž příslušná 
ustanovení OZ, zejména pak § 2358 a násl. OZ, není-li v této smlouvě dohodnuto jinak.   

2) Kontaktními osobami na straně nabyvatele jsou: 

a) Bc. Petr Barták, e-mail: pbartak@fss.muni.cz, tel. č.: 549 49 3753, a 

b) Mgr. Jana Gajdošová, e-mail: gajdosov@fss.muni.cz, tel. č.: 549 49 5524. 

3) Kontaktními osobami na straně poskytovatele jsou: 

a) ......................., tel. č. ......................., e-mail ......................., a 

b) ......................., tel. č. ......................., e-mail ........................ 

4) Poskytovatel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy na jinou osobu pouze 
s předchozím písemným souhlasem nabyvatele. Ustanovení § 1879 OZ se nepoužije. 

5) Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech údajích finančního, obchodního a právního 
charakteru týkajících se nabyvatele, se kterými byl seznámen v rámci vzájemné spolupráce 
s nabyvatelem, nebo které získal či měl z titulu vzájemné spolupráce k dispozici. 

6) Poskytovatel se zavazuje k dodržování pravidel publicity v rozsahu požadovaném zejména Příručkou 
pro příjemce finanční podpory z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, 
Manuálem vizuální identity a nařízením komise (ES) č. 1828/2006. Nabyvatel prohlašuje, že za tímto 
účelem poskytne poskytovateli nezbytnou součinnost, bude-li o ni ze strany poskytovatele požádán. 

7) Poskytovatel se za podmínek stanovených touto smlouvou v souladu s pokyny nabyvatele a při 
vynaložení veškeré potřebné odborné péče zavazuje: 

a) archivovat do 31. 12. 2025 veškeré písemnosti zhotovené v souvislosti s plněním této smlouvy a 
kdykoli po tuto dobu nabyvateli umožnit přístup k těmto archivovaným písemnostem; nabyvatel je 
oprávněn po uplynutí 10 (slovy: deseti) let od ukončení plnění podle této smlouvy od poskytovatele 
výše uvedené dokumenty bezplatně převzít; 

b) jako osoba povinná dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, 
ve znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, mj. je tak povinen umožnit 
subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu či projektů, z jehož, resp. z jejichž prostředků je 
plnění smlouvy hrazeno, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním této smlouvy, a to po dobu 
danou právními předpisy České republiky k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů a ZDPH), nejméně však do roku 2025; tato povinnost se týká vedle této 
smlouvy rovněž nabídky podané do zadávacího řízení k veřejné zakázce a souvisejících dokumentů, 
i když podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, 



Veřejná zakázka „Pořízení dat výzkumu médií a softwaru na jejich zpracování“ 

Příloha A zadávací dokumentace    
   Strana 12 (celkem 12) 

utajované skutečnosti) za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené zvláštními právními 
předpisy (např. § 11 písm. c) a d), § 12 odst. 2 písm. f) zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, ve 
znění pozdějších předpisů); poskytovatel prohlašuje, že obdobnou povinností smluvně zaváže také 
své případné subdodavatele, kteří se na plnění této smlouvy budou podílet;  

c) strpět uveřejnění této smlouvy včetně případných dodatků nabyvatelem podle § 147a ZVZ.    

8) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá 
smluvní strana obdrží po dvou z nich.  

9) Případné rozpory se smluvní strany zavazují řešit dohodou. Teprve nebude-li dosažení dohody mezi 
nimi možné, bude věc řešena u věcně příslušného soudu dle zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, a to u místně příslušného soudu, v jehož obvodu má sídlo 
poskytovatel. 

10) Smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem souhlasí, 
že smlouva představuje úplnou dohodu mezi smluvními stranami a že nebyla uzavřena v tísni za 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

V Brně dne …………………………….. V ............................ dne ..................... 

 

 

 

……………………………….................... 

Ing. Pavlína Kadlčková, DiS.,  

tajemnice Fakulty sociálních studií, 

za nabyvatele 

 

 

 

……………………………….................... 

....................................,  

...................................., 

za poskytovatele 

 
 


